Alia

# ALIA DECRETĀ

*expedita per Breue s. Iulij 1634.*

VRBANVS PAPA VIII. AD PERPE-  
tuam rei memoriam.

CÆLESTIS Hierusalem Cives , quorum glo-  
riosis natalitijs sancta lætatur mater Ecclesia,  
sicut huius sanctæ Sedis Apostolicæ ministerio à  
pijs utriusque sexus Christifidelibus venerantur  
in terris , ita Romanū decet Pontificem militan-  
tis Ecclesiæ regimini divina Providentia præposi-  
tum pro suo præcipuo honoris Domus Dei zelo  
invigilare , ne quid in personarū cum sanctitatis ,  
aut martyrij fama , vel opinione defunctorū me-  
moriā , sive cultum , inconsulta sancta Sede præ-  
dicta innovetur . Aliás siquidem Nos solicitè ani-  
madvertentes abusus , qui irrepserant , & irrepere  
non cessabant in colendis quibusdam cum sancti-  
tatis , aut martyrij fama , vel opinione defunctis ,  
qui & si neque Canonizationis , neque Beatifica-  
tionis honore insigniti essent ab eadem Sede , eo-  
rum tamē Imagines in Oratorijs , atq; in Ecclesijs ,  
alijsque locis publicis , atque etiam privatis cum  
laureolis , aut radijs , seu splendoribus proponebā-  
tur , miracula , & revelationes , aliaque beneficia à  
Deo per eorum intercessiones accepta in libris re-  
rum ab ipsis gestarū ennarrabantur , & ad illorū  
sepulchra tabellæ , imagines , & res aliæ ad bene-

C ficia

ficia accepta testificanda, & lampades, & alia lumi-  
na apponebantur, volentesq; proinde huiusmodi  
abusibus pro debito officij pastoralis occurrere, re-  
etiā cū Venerabilibus fratribus nostris S.R.E. Ca-  
dinalibus cōtra hæreticā pravitatē in universa Re-  
publica Christiana generalibus Inquisitoribus ab  
eadem Sede specialiter deputatis cōmunicata, &  
maturè cōsiderata, ac discussa, de eorundē Cardina-  
liū consilio, sub die xiiij. Martij 1625. declaravimus,  
statuimus, & decrevimus, ne quorūvis hominum  
cum sanctitatis, seu martyrij fama (quantacumq; il-  
la esset) defunctorum imagines, aliaq; præfata, &  
quodcumq; aliud venerationē, & cultū præseferēs  
& indicans in Oratorijs, aut locis publicis, seu pri-  
vatis, vel Ecclesijs, tā sœcularibus, quā regularibus  
cuiuscumq; religionis, ordinis, instituti, Congrega-  
tionis, aut Societatis apponenterent, antequam ab  
Apostolica Sede canonizarentur, aut Beati decla-  
rarentur, & (si quæ appositæ essent) amoveren-  
tur, prout eas statim amoveri mandavimus. Ac  
pariter imprimi de cætero inhibuimus libros eo-  
rundem hominum, qui sanctitatis, sive marty-  
rij fama, vel opinione, ut præfertur, celebres, è vi-  
ta migravissent, gesta, miracula, vel revelationes,  
seu quæcumque beneficii tamquam eorum inter-  
cessionibus à Deo accepta continent, sine recog-  
nitione, atq; approbatione Ordinarij, qui in ijs re-  
cognoscendis Theologos, aliosq; pios, ac doctos  
viros in consilium adhiberet, & ne deinde fraus,

aut error, aut aliquid novi, & inordinati in re tam  
gravi committeretur, negotium instructum ad  
Sedem Apostolicā transmitteret, eiusque respon-  
sum expectaret, Revelationes verò, & miracula,  
aliaque beneficia supradicta, quæ in libris horum  
hominū vitā, gestaq; contineñ. eatenus sine recog-  
nitione, atq; approbatione huiusmodi impressa  
erant, nullo modo approbata cēseri voluimus, mā  
davimusque. Ad horum hominum sepulchra ve-  
tuimus etiam, ac inhibuimus tabellas, atque ima-  
gines ex cera, aut argento, seu ex alia quacunque  
materia tam pictas, quam sc̄ptas, atque excultas  
appendi, seu affigi, & lāpades, sive alia quæcunq;  
lumina accendi sine recognitione ab Ordinario  
omnino prout supra facienda, Sedique Apostoli-  
cæ referenda, ac probanda. Declarantes quod per  
suprascripta præiudicare in aliquo noluimus, ne-  
que intendimus ijs, qui aut per cōmunem Eccle-  
siæ cōsensum, vel immemorabilem temporis cur-  
sum, aut per Patrum, virorumq; Sanctorū, scrip-  
ta, vel lōgissimi tēporis scientia, ac tolerantia præ-  
fatæ Sedis Apostolicæ, vel Ordinarij celebrantur.  
Cumq; postea dic 2. Octobris eiusdē anni 1625. a  
quibusdam revocari in dubiū accepissemus, an ta-  
bellas, & imagines quas in posterū offerri contin-  
geret, recipere, & antea oblatas cōservare liceret:  
Nos qui tantūmodo voluim⁹ occurrédo abusib⁹,  
qui irrepere videbātur, certiorē parare viā ad eo-  
rū in terris gloriam, quorū sanctimoniam divinæ  
cle-

clementia placuerit admirandis operibus illustrare, re prius cum eisdem Cardinalibus communicata de simili eorum consilio declaravimus, quod sicut nunquā prohibuimus, nec intentionis nostræ fuit prohibere oblationē, receptionemq; tabellarum, & imaginū huiusmodi, itaut deinceps nulli dubitationi locus relinqueretur, statuimus, & decrevimus, ut quoties ad aliquā Ecclesiam, aut Ora torium, locumvē alium publicum sacerdotalem, seu regularē tabellas, & imagines, aliudve simili quispiam deferret, ac intercessione hominū inter Sāctos, vel Beatos non adscriptorū quāvis cū martyrii, aut sanctitatis fama demortuorū optata se impetravisse diceret, liceret Ecclesiasticis personis Ecclesiarū, locoruve prædictorū curæ præpositis tabellas, & imagines sive pietas, sive ex quavis materia fictas, atq; alia quæcūq; collatæ gratiæ fidē facieñ. simul cum deferentis, aliorumq; qui cōscij fuissent, attestationibus recipere, atq; approbañ. Ordinarijs, ad quos referre statim omnia tenerentur, in secreto aliquo seorsum ab Ecclesia loco custodire, ibidemq; iam amota collocare, & asservare, ut si quādo Dñs talium virorum merita Beatificationis, seu Canonizationis honore in terris decorare voluisset, extarent huiusmodi sanctitatis qualescunq; probationes Apostolicæ Sedis iudicio tunc examinādæ. Demū vero, ut eiusmodi Decreta observarentur indubie, ac omnimodā sortitarentur executionē, cū eisdē Cardinalibus repariter

11

ter cōmunicata , deq; eorundem consilio præmis  
sis addidimus, statuimus, decrevimus, atque decla  
ravim⁹, ne ex tunc deinceps quispiā Ordinariorū,  
aut ab Apostolica Sede ad hoc specialiter delega  
torum super aliquius utriusq; sexus cum sanctitati  
tis, aut martyrij fama, vel opinione defuncti mi  
raculis, revelationibus, alijsvē eiusmodi sanctitatē  
redolefi. ex integrō informationes quoquomodo  
reciperet, aut processum instrueret, vel huc usq;  
receptas informationes, instructumve processum  
ulteri⁹ prosequeretur, nisi postulator pri⁹ per legi  
timas iuridice suscep̄tas probationes circa personā  
eius de cuius miraculis, revelationib⁹, alijsve rebus  
gestis sanctitatem præferentibus ageretur, præs  
criptā in præfato nostro Decreto formā omnino  
servatā extitisse docuerit, & nisi postea successive  
idē Ordinarius, aut ab Apostolica Sede ad hoc spe  
cialiter delegat⁹ diligenti præhabita disquisitione  
circa eandē personā supracitato Decreto nullate  
nus contraventū esse, ritè pronunciaverit, utq; id  
inviolabiliter observetur, statuim⁹ insuper, ac de  
crevimus ne transmissi ad Vrbē undecunq; huius  
modi processus à Cōgregationis sacrorū Rituū Se  
cretario, minusve à sancta Fidei Promotore quo  
modolibet aperiantur, nisi pri⁹ in ipsa Sacrорū Ri  
tuū Cōgregatione, alio se unctim oblate authēti  
co processu, ex eo, Ordinariū, aut Apostolica Sede  
specialiter delegatū, rite, ac recte, ut præmittitur  
cognovisse, ac pronūciasse prælibato Decreto ne-

quaquam contrarium esse plenè cōstiterit, ac deinde à Nobis iudicialeiter aperiendi eos processus facultas indulta fuisset. Insuper longissimū tēpus, illiusve immemorabilem cursum de quo in prædicto Decreto, intelligi declaravimus esse tempus centum annorū metam excedens, deque his, atq; infra scriptis omnibus, quæ in his Decretis disposita, & ordinata sunt, aliqua sub oriente difficultate, Ordinarijs locorum, & delegatis Apostolicis quibuslibet omnem omnino interpretandi facultatem ademimus, utque Sēdem Apostolicam desuper consulerent, ab eaque responsum expectarent, mandavimus eisdem, & alias prout in Decretis desuper editis plenius cōtinetur. Quare inviolabili Decretorum prædictorū observationi quantum cū Dño possimus consulere volentes Motu proprio, & ex certa sciētia, ac mera deliberatione nostris, deq; Apostolicæ potestatis plenitudine, Decreta prædicta, cū omnibus, & singulis in eis cōtentis tenore præsentiū perpetuò approbam<sup>o</sup>, & confirmamus, illisque inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adiicim<sup>o</sup>, omniaq; & singula Decreta huiusmodi ab omnibus ad quos spectat, & in futurū quomodolibet spectabit, observari omnino præcipim<sup>o</sup> sub poena nullitatis quarūcunq; informationū, processuū, ac interpretationis alter, quā prævia suprascripta præcognitione instrutorū, eorumq; admissionis, publicationis, ac interpretationis, itaut earundē informationū receptiones, processuūve instructiones, necnō eorū admis-

missiones, ac publicationes, & interpretationes  
habeantur pro non receptis, non instructis, non  
admissis, non publicatis, nō interpretatis, eorumq;  
amplius ratio aliqua nullatenus alicubi unquā ha-  
beri debeat. Decernentes præsentes litteras, & in  
eis contenta quæcunq; etiā ex eo quod quicunq;  
in præmissis, seu eorum aliquo interesse habētes,  
seu quomodolibet habere prætendentes ad præ-  
missa vocati, & auditи, minusque causæ propter  
quas eædem præsentes emanarint, adductæ, verifi-  
catæ, seu alijs sufficienter, aut etiam nullatenus ius-  
tificatæ fuerint, nullo unquam tēpore de subrep-  
tionis, obreptionis, nullitatis, & invaliditatis vi-  
tio, seu intentionis nostræ, aut alio quovis defec-  
tu etiam quantūvis magno, inexcogitato, & sub-  
stantiali, sive etiā ex eo quod in præmissis, seu co-  
rum aliquo solemnitates, & quævis alia servañ. &  
adimplenda, servata, & adimpta non fuerint, aut  
ex quovis alio capite à iure, vel factō, aut statu-  
to, vel consuetudine aliqua resultante, seu etiam  
enormis, enormissimæ, & totalis læsionis, aut  
quocunque alio colore etiam in corpore iuris  
clauso, seu occasione, vel causa, etiam quantum-  
vis iusta, rationabili, & privilegiata etiam tali,  
quæ ad effectum validitatis præmissorum necef-  
sario exprimenda foret, aut quod de voluntate  
nostra huiusmodi, & alijs superi<sup>r</sup> expressis, seu re-  
latis nihil ullibi appareret, seu aliter probari pos-  
set, notari, impugnari, invalidari, retractari, in ius,  
vel controversiam revocari, aut ad terminos iuris  
reduci

reduci , vel adversus illas restitutionis in integrū, aperitionis oris, reductionis ad viam , & terminos iuris, aut aliud quodcunque iuris, facti, gratiæ, vel iustitiæ, remedium impetrari, seu quomodo libet concedi, aut impetrato, vel concessio quē piam uti, seu se iuvare in iudicio, vel extra posse, neque ipsas præsentes sub quibusvis similium, vel dissimiliū gratiarum revocationibus, suspensiōnibus, limitationibus, aut alijs contrarijs disposi-  
tionibus pro tempore quomodo libet faciendis comprehendendi, sed semper ab illis exceptas, perpe-  
tuoque validas, firmas, & efficaces existere, & fo-  
re, suosq; plenarios, & integros effectus sortiri, &  
obtinere , ac per omnes, & singulos ad quos spe-  
ctat , & quomodo libet spactabit in futurū in-  
violabiliter observari, sicque, & non aliter in præ-  
missis omnibus, & singulis per quoscunque Iudi-  
ces ordinarios, & delegatos etiā causarum Palatij  
Apostolici Auditores, & S. R. E. Cardinales, etiā  
de Latere Legatos, & Nūcios, & alios quavis au-  
ctoritate, & potestate fungētes in quavis causa, &  
instantia, sublata eis, & eorū culibet quavis aliter  
iudicandi, & interpretandi facultate, & auctorita-  
te ubiq; iudicari, & definiri debere irritū quoq;  
& inane si secus super his à quoquam quavis au-  
ctoritate scienter, vel ignorāter contigerit attēta-  
ri. Quò circa Venerabilibus fratribus Patriarchis,  
Primatib<sup>o</sup>, Archiepiscopis, Episcopis, & alijs loco-  
rū Ordinarijs, necnō dilectis filijs nostris, & Apos-  
tolicæ Sedis Nūcij, ac hæreticæ pravitatis Inqui-  
sito-

sitorib<sup>o</sup> ubilibet existētibus per Apostolica scrip-  
ta mandamus, ut statim atque præsentes litteræ  
nostræ ad eorū , & cuiuslibet eorum notitiā per-  
venerint,in sua quisq; respective diœcesi,vel pro-  
vincia sedulò pervigilet, ne sine approbationibus  
prædictis imagines cum memoratis signis expo-  
natur,aut miracula,revelationes,ac beneficia præ-  
dicta publicentur, aliave contra superius disposi-  
ta fiant; transgressores verò si regularès fuerint,  
privationis suorum officiorum , ac vocis activæ,  
& passivæ, neenon suspensionis à divinis , si verò  
Clerici seculares privationis pariter suorum offi-  
ciorum suspēsionis à divinis, & ab administratio-  
ne Sacramentorum, executioneq; suorum ordi-  
num respective, alijsq; arbitrio prædictorum Or-  
dinariorum, seu Inquisitorū pro modo culpæ in-  
fligendis pœnis plectendo. Qui autem libros im-  
presserint,aut imagines pinxerint,sculpserint,seu  
quoquomodo effinxerint,vel formaverint, cete-  
riq; artifices circa præmissa qualitercunq; delin-  
quentes prædicta omnia amittat, & insuper pecu-  
niarijs,alijsq; etiam corporalibus pœnis iuxta cri-  
minis gravitatē eorūdem Ordinariorū, seu Inqui-  
sitorū arbitrio afficiantur. Contradictores quoſ-  
libet, & rebelles,ac præmissis nō parentes per sen-  
tentias,censuras,& pœnas Ecclesiasticas,aliaq; op-  
portuna iuris,& facti remedia,omni, & quacun-  
que appellatione,recursu,& reclamatione remo-  
tis cōpescendo, invocato etiam ad hoc si op<sup>o</sup> fue-  
rit auxilio brachij sœularis. Nō obſtātibus qua-

tenus opus sit rec. me. Bonifacij Papæ VIII. etiam prædecessoris nostri de una, & in Concilio generali edita de duabus dietis, cæterisq; in cōtrarium facieñ. quibuscunq;. Ut autē præsentes, & in eis contenta quæcūq; ad omniū notitiā deducātur, & ne aliquis de eis ignorantiam prætendere pos sit volumus pariter, & mandamus, quod eædem præsentes per aliquem, seu aliquos ex Cursoribus nostris ad Ecclesiæ Lateraneñ. & Basilicæ Principis Apostolorum de Vrbe, necnon Cancellariæ Apostolicæ valuas, ac in acie Campi Floræ affigantur, & publicentur, & cum inde amovebuntur, earundē exēpla in eisdem locis affixa dimittantur, quæ sic publicatæ, & affixæ post duos menses à die publicationis cōputandos, omnes, & singulos quos cōcernunt, perinde afficiant, & arctent, ac si unicuique illorum personaliter intimatæ, & notificatæ fuissent, quodque illarum transumptis impressis sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis, & manu alicuius Notarij publici subscriptis, eadem prorsus fides adhibeatur, quæ præsentibus adhiberetur, si forēt exhibitæ, vel ostensæ. Dat. Romæ apud S. Mariam Maiorē sub Annulo Piscatoris, die 5. Iulij 1634. Pontificatus nostri Anno undecimo.

*M. A. Maraldus.*

Anno 1634. Indictione secunda, Pontificatus S. D. N. V R B A N T Divina Providentia Papæ VIII. die veið 5. Septembri supradictæ litteræ, sive Decetum affixum, & publicatum fuit ad valvas Basilicarum S. Ioannis in Laterano, & Principis Apostolorū Vrbis, ac in acie Campi Flora ut moris est per me Alexandru Latinum Pralibati S. D. N. Pape Curs. Pro D. Mag. Curs. Dominicus Mag. Curs.

**V**E R V M quia aliqui adhuc super il-  
lis hasitare non cessabant, idem sanctiss.  
D. N. infra scriptas Declarationes, ac  
insuper alia Decreta inferius adnotata  
per nonnullos Eminentissimos, & Re-  
uerendissimos DD. S. R. E. Cardinales, & RR. PP.  
DD. Romanae Curiae Prelatos diligenter examinata  
fieri mandauit.

Imagines eorum, qui cum Sanctitatis, seu Marty-  
rij fama obierunt, non apponantur in Altari publico,  
vel priuato, & multo minus cum Diademate, laureo-  
lis, aut radys, seu splendoribus, vel alio quocunque mo-  
do venerationem, & cultum praefere, & indican-  
te. Ha enim prohibentur apponi non solum in Altari-  
bus praedictis, sed etiam in Oratorijs, vel Ecclesijs,  
aut locis publicis, seu priuatis quibuscunque, antequam  
a Sede Apostolica Canonizentur, vel Beati decla-  
rentur.

Responsum, quod à Sede Apostolica in vim prædi-  
ctorum Decretorum expectare debent Ordinarij locoru, ut imprimi possint libri continentis gesta, miracula, seu  
reuelationes eorum, qui cum predicta fama Sanctitatis,  
seu Martyrij decesserunt, non detur, nisi cum infra scrip-  
tis protestationibus in dictis libris, & historijs inseren-  
dis. Declarando etiam expresse, quod tales libri, seu  
Historia, licet ab Ordinarijs reuise, & post Sedis  
Apostolica responsum approbata, non faciant maiorem  
gradum

*gradum probationis in ordine ad Canonizationem, seu Beatificationem, quam quæ aliâs absq; tali approbatione de iure fecissent, non obstante quocunque longissimi temporis cursu.*

## Protestatio Auctoris in principio libri imprimenda.

C Vm Sanctiss. D. N. Vrbanus Papa VIII. die 13.  
Martij anno 1625. in S. Congregatione S. R. &  
Vniversalis Inquisitionis Decretū ediderit, idēq;  
confirmaverit die 5. Iulij anno 1634. quo inhibuit  
imprimi libros hominū, qui Sanctitate, seu Mar-  
tyrij fama celebres è vita migraverunt, gesta, mi-  
racula, vel revelationes, seu quæcunq; beneficia,  
tanquam eorum intercessionibus à Deo accepta  
cōtinentes sine recognitione, atque approbatio-  
ne Ordinarij, & quæ hactenus sine ea impressa  
sunt, nullo modo vult censeri approbata. Idem au-  
tem Sanctiss. die 5. Iunij 1631. ita explicaverit, ut  
nimirū non admittantur Elogia sancti, vel Beati  
absolute, & quæ cadunt super personā, bene tamē  
ea, quæ cadunt supra mores, & opinionē, cū pro-  
testatione in principio, quod ijs nulla adsit aucto-  
ritas ab Ecclesia Romana, sed fides tantū sit penes  
Auctore. Huic Decreto, eiusq; confirmationi, &  
declarationi observantiā, & reverentia, qua par-  
est, insistendo profiteor me haud alio sensu quic-  
quid

quid in hoc libro referto, accipere, aut accipi ab ullo velle quam quo ea solēt, quæ humana dūtaxat auctoritate, non autē divina Catholicæ Romanæ Ecclesiæ, aut S. Sedis Apostolicæ nituntur, ijs tantummodo exceptis, quos eadem S. Sedes Sanctorū, Beatorum, aut Martyrum Catalogo adscripsit.

### *Sequens verò in fine Libri.*

**L**ECTOR adverte in Elogijs Virorum Illustrium quos hoc libro complexus sum nonnulla me obiter attingere, quæ sanctitatem ipsis videantur adscribere: perstringo nonnunquam aliqua ab ijs gesta, quæ cum vires humanas superēt, miracula videri possunt: præsagia futurorū, Arca norum manifestationes, revelationes, illustrations, & si quæ sunt alia huiusmodi: beneficia item in miseris mortales eorū intercessione divinitus; demum nonnullis sanctimoniac, vel Martyrij videor appellatione tribuere. Verum hæc omnia ita meis lectoribus propono, ut nolim ab illis accipi tanquam ab Apostolica Sede examinata, atque approbata, sed tanquam quæ à sola suorum Auctorum fide pondus obtineāt, atque adeo non aliter, quam humanam historiam. Proinde Apostoliqu S. Congregationis S. R. & Vniversalis Inquisitionis Decretum Anno 1625. editum, & Anno 1634. confirmatum integre, atque inviolate, iuxta declarationem eiusdem Decreti à Sanctiss. D. N D.

VRBANO Papa VIII. anno 1631. factam servari à me omnes intelligant, nec velle me, vel cultum, aut venerationem aliquam per has meas narrations ulli arrogare, vel famam, & opinionem sanctitatis, aut martyrij inducere, seu augere, nec quicquam eius existimationi adiungere, nullumque gradum facere ad futuram aliquando ullius Beatificationem, vel Canonizationem, aut miraculi comprobationem, sed omnia in eo statu à me relinqui, quem seclusa hac mea lucubratione obtinerent, non obstante quocunque longissimi temporis cursu. Hoc tam sancte profiteor, quam dicit eum, qui sanctæ Sedis Apostolicæ obediētissimus habere filius cupit, & ab ea in omni sua inscriptione, & actione dirigi.

Ego N. N.

*Particularis Processus cum subsequenti pronuntiatione Ordinarij, seu Apostolica Sedis Delegati, sicut praecedere debet ex forma predictorum Decretorum super cultu non adhibito, ita etiam praecedere debet, & ab eisdem respectine faciendus est, quando aliquis Postulator allegaret, se versari in uno ex casibus exceptuatis; nempe quod cultus fuerit adhibitus ex indulto Summorum Pontificum, vel permissione Sacra Congregationis, vel per communem Ecclesie consensum, vel per immemorabilem temporis cursum, aut per Patrum, Virorumque Sanctorum scripta, vel long-*

longissimi temporis scientia, atque toleran-  
tia Sedis Apostolica, vel Ordinarij, ut sem-  
per apparent in primis fuisse satis factum su-  
pradicis Decretis.

Votiva Tabella, Imagines, & res aliae ad be-  
neficia accepta testificanda, qua in secreto re-  
tineri mandantur, etiam in Sacrario custodi-  
ri permittuntur, secreto tamen, & eo modo, quo  
cultum, & venerationem non praferant.

Sub prohibitione facta Secretario Congre-  
gationis Sacrorum Rituum, necnon Sanctae Fi-  
dei Promotori, ne aperiatur processus undecunq;  
ad Curiā transmissos, nisi seruata forma tra-  
dita in predictis Decretis, comprehendi decla-  
ratur etiam Prothonotarium Apostolicum ad  
huiusmodi munus pro tempore destinatum, &  
alium quemcunq;.

**I**N causis Canonizationū, & Beatificatio-  
num propter earum grauitatem solet Sedes  
Apostolica procedere cum magna maturitate,  
& hoc ut melius adimpleatur, pro illis referen-  
dis, & discutiendis mandauit Sanctissimus  
D.N. tres Congregaciones de mēsibus Ianua-  
ry, May, & Septembris coram Sanctitate sua  
fieri debere, prohibens agi de dictis Causis ex-  
tra pafatas tres Congregaciones, in qui-  
bus, ultra Cardinales Congregationi S. Ri-  
tuum Praepositos, & Prothonotariū Apostoli-  
cum, Sacrīstā Sanctissimi, Promotorem Fidei,  
&

& Secretarium eidem Congregationi assi-  
tent, interesse debeant etiam illi Rota Au-  
ditores, quibus contigerit aliquam ex cau-  
sis proponendis fuisse commissam: Et hi omnes  
prater Congregationis Secretarium, & Fidei  
Promotorem non admittantur in Congrega-  
tione priusquam Causa fuerint per Cardina-  
les proposita, & postea eorum votis patefactis  
a Congregatione recedant, ad hoc ut Car-  
dinales possint liberius examinare merita  
causa.

Consultores S. Rituum Congregationis de-  
beant in qualibet ex dictis Congregationibus  
adesse praeforibus Aula Pontificia, ubi Congre-  
gatio celebrabitur, ut si Sanctitati Sua placuer-  
it illos audire super aliquo articulo, seu dif-  
ficultate possint praeferre esse.

Ad hoc ut in dictis Congregationibus co-  
ram Sanctitate Sua habendis ordinate, diluci-  
de, ac breuiter procedatur, in unaquaque ex eis  
referantur per Cardinales tres, vel ad sum-  
mum quatuor tantum Causa, & saltem per  
quindecim dies antecedentes dictis Congrega-  
tionibus condunari debeat altera particularis  
S. Rituum Congregatio, vel plures ( si opus  
fuerit) in Palatio antiquioris Cardinalis  
S. Congregationis Praepositi tunc temporis in  
Urbe presentis, in qua Cardinales ponentes Cau-  
sarum concordato prius facto cum Promotore Fi-  
dei

dei, illogis presentato Sanctitati Sua, ac transmisso Cardinalibus S. Congregationis, Prothonotario, Rota Auditoribus interesse debentibus, Sacrista, & Consultoribus, referant Causas pro facilitiori resolutione postea facienda coram Sanctitate Sua.

Quando propter alias urgentes occupationes non poterit Sanctitas Sua vacare alicui ex dictis Congregationibus; ut supra destinatis, mandauit, ut Causa huiusmodi proponantur coram se in mense immediate sequenti, & in die ab eo deputando, declarans suam voluntatem omnino esse, ut quolibet anno tres conuacentur Congregationes pro dictis Causis discutiendis.

Si in aliqua ex dictis tribus Congregationibus post discussionem, qua erit diligentissime facienda super unoquoque processu circa illius qualitatem, virtutes, ac miracula alicuius Servi Dei non supererit tempus Cardinalibus referendi statum, & merita alicuius causa, poterit de ea agi, & ad expeditionem procedi per Cardinales in prima eorum Congregatione ordinaria immediatè sequenti post quamlibet ex dictis tribus Congregationibus, facta deinde relatione per Secretarium Sanctitati Sua.

Idemq; seruari permititur circa cognitionem, & examen miraculorum, que coram Sanctitate Sua erit referenda, si in aliqua ex dictis Congregationibus discuti, vel expediri no potuerit.

Permittit insuper Sanctissimus, ut in qualibet ex Congregationibus ordinariis discutiantur, & terminentur omnia, & singula concernentia declarationē partitionis supradictis Decretis de consilio Congregationis Sanctissima Inquisitionis à Sanctitate Sua editis, aperitionem omnium, & singulorum processuum, deputationem, & subrogationem Iudicium, & in his similia, dummodo de resolutionibus habitis super prædictis fiat per dictum Secretarium relatio Sanctitati Sue.

Iuramentum præstari solitum in Congregatione Sanctissima Inquisitionis sub pena excommunicationis lata sententia Sanctissimo reservata, mandauit Sanctitas Sua, quod omnino præstetur tam per Cardinales Congregationis S. Rituum, & per duos familiares ab unoquoque eorum deputatis, quam per Rotæ Auditores, & unum pro quolibet eorum arbitrio eligenz. pro cuius dendis, & transcribendis scripturis necessarys, & opportunis, ac etiam per Prothonotarium, Sacristam, Promotorem Fidei, & Consultores de non reuelandis his, qua in prædictis Congregationibus tractabuntur, à qua excommunicatione Sanctissimus declarauit, & voluit nulli competere facultatem absoluendi, neque etiam maiori Pænitentiario, sed Sanctitati Sua, & successoribus dumtaxat, sub quo Iuramento, & pena voluit etiam comprehendendi omnes su-

*prae nominatos, qui receptis literis commendati-  
tis, supplicibus libellis, aut alijs similibus officijs  
retenus super dictis causis, ea non reuelauerint  
Secretario Congregationis ad effectum deducen-  
di ad notitiam Sanctitati Sua.*

## *Forma Iuramenti.*

**N**O S infrascripti S. R. E. Cardinales Congre-  
gationis Sacrorum Rituum tactis per Nos  
Sacrosanctis Evangelij coram nobis positis iura-  
mus, & promittimus fideliter exercere officium  
nostrum in his, quæ proponuntur in Congrega-  
tionibus SS. Rituum habendis corā Sanctissimo,  
& non revelare, nec loqui, nisi cū alijs dictæ Con-  
gregationis Cardinalibus, trib⁹ antiquioribus Ro-  
tæ Auditorib⁹, Cōsultoribus, & Officialibus præ-  
dictæ Congregationis, ac duobus familiaribus ab  
unoquoque nostro deputandis, quæ fient, aut tra-  
ctabuntur non solum in Causis spectatibus ad di-  
ctam Congregationem, sed etiā in alijs ad illā non  
spectant in d. Congregatione corā Sanctitate Sua  
occasione discursus de reb⁹ Magnatum, Religio-  
num, vel alias gravioribus occurribus, sub poë-  
na periurij, & excōmunicationis latæ sententiæ, à  
qua non nisi à Sūmo Pontifice dumtaxat(excluso  
etiam Maiori Pœnitētiario) præterquā in articulo  
mortis, absolvi possumus, & sub eadē poëna peri-  
rij, & excōmunicationis, de qua supra, Iuramus,

*fimi-*

similiter, & promittimus, quod si per literas, aut supplices libellos, sive etiā oretenus, vel per interpositas personas, commendationes à quocunque etiam cuiusvis dignitatis, & praeminentiae nobis factæ fuerint de Causis pertractādis in dictis Cōgregationibus, præfatas literas scienter nō aperiēmus, sed clausas, & sigillatas mandabimus confignari in manibus Secretarij dictæ Cōgregationis; si verò non informati de contentis in prædictis literis contigerit per Nos aperiri, & legi, si eadem continebūt similes commendationes tantummodo, pariter eas transmittimus ad eundem Secretariū; Verū si de alijs negocijs in prædictis literis pertractabitur, mandabimus transcribi illam tantum partem continentem commendationem, diem dæ, & locum, necnon etiam subscriptionem illius, qui negocium commendavit, quam pervenire curabimus ad manus prædicti Secretarij, atque eisdē literis non rescribemus, nisi de mandato d. Cōgregationis, & saltem in ipso actu votandi propalabimus à quo, vel à quibus Causa fuerit Nobis commendata. Et ita Nos præfati Cardinales promittimus, & iuramus, sic Nos Deus adiuvet, & hæc Sancta Dei Evangelia.

*Idem Iuramentum præstabitur ab Officialibus, Rotæ Auditoribus, Consulторibus, & familiaribus mutatis mutandis.*

**S**anctitas Sua expresse prohibuit S. Rituum Congregationi, ne deinceps procedat in Causis Seruorum Dei ad effectum Canonizationis, seu Beatificationis, aut declarationis Martirij; nisi lapsis quinquaginta annis ab obitu illius, quinimò etiam lapsis quinquaginta annis de similibus Processibus tam factis, quam faciendis agi vetuit, nisi habita prius, & expresse obtenta licentia à Sanctitate Sua, vel eius Successoribus.

Sub Decreto huiusmodi vult comprehendendi etiam Causas, in quibus modo reperiuntur expeditæ Literæ Remissoriales, & Compulsoriales, ac omnes alia nunc pendentes, qua adhuc expectant perfectionem suam, & complementum à facto futuro finalis determinationis.

Quod ut firmius obseruetur, insuper iubet, ut si memoriali super hoc directum Congregationi porrigantur cum rescripto Sanctitatis Sua, ut aliqua ex huiusmodi Causis ad prefatos effectus examinetur, nullum sorciatur effectum, nisi in eodem rescripto specialis prædicta prohibitionis derogatio reperiatur.

Verum ne pereant huiusmodi dilationis occasione probationes, permittit Sanctitas Sua, non habita ratione dictorum quinquaginta annorum, ut agi posse de prædictis Processibus, sine de alijs, auctoritate Ordinaria fabricatis, vel fabricandis ad effectu deliberandi, an per Sedē Apostoli-

cam debeant concedi Litera remissoriales in generere, quibus obtentis, & fabricatis super eis Processibus seruatis seruandis, illisque Sacra Rituum Congregationi prasentatis, permittit pariter Sanctitas Sua, ut in Sacra Congregatione discutiatur de eorum validitate, ac itia de relevantia in ordine, & ad effectum tantum cognoscendi, an sit procedendum ad Processus in specie. Et Processibus in specie completis, & Sacra Congregationi delatis, videatur tantum de illorum validitate, quibus definitis, ijdem Processus per Secretarium claudantur, & obsignentur Sigillo Sacra Congregationis, non aperiendi donec veniat plenitudo temporis dictorum quinquaginta annorum, quo completo nullo modo de eis agi posse, nisi expreßè mandetur à Summo Pontifice.

**I**N PROCESSIBVS faciendis seruari solent omnia disposita in Ceremoniali, seu Rituali Romano sub LEONE X. impresso, ac tradita per Hostien. & alios DD. in cap. 1. de Reliq. & venerat. Sanctor. Nec prius Sedes Apostolica moueri solet, quam Reges, Principes, & aliae persona authenticae, & honeste instanter supplicauerint Summo Pontifici, & tunc etiam non statim, sed expectare, quod diu pulsetur; nam si perdurabunt miracula, & supplicantium instantia, prasertim

spon-

spontaneæ, tunc Summus Pontifex (si ei videbitur) per Commissionem manu Sanctitatis Sua signatam, citato Promotore Fidei, committit Causam Congregationi SS. Rituum, in qua in primis, & ante omnia cognosci debet de adimplè mento dictorum Decretorum de consilio Congregationis Sanctissima Inquisitionis à sanctissimo D. Nostro emanatorum.

## *Forma Commissionis generalis.*

Beatissime Pater, Adeò hacten<sup>o</sup> aucta, in diesq;  
magis augetur fama Sanctitatis Servi Dei N.  
de N. una cum miraculis, quæ Omnipotens Deus  
eius meritis, & intercessione cōcedere dignatur,  
ut concepta in diversis mundi partibus, maximē  
verò N.N. erga eum devotione, à plerisq; in eo-  
rū necessitatibus invocetur, & plurimorū etiam  
gravium Virorum existimatione Beatificationis,  
& Canonizationis honore dignus, intercedente  
infallibili S.V. iudicio reputetur. Ex quibus mo-  
tus, piaq; intentione, ac particulari erga d. Servū  
Dei N. devotione ductus Sereniss. Rex N. (Aut  
alius Magnus Princeps N. vel plures Principes N.N.  
qui pro tali Beatificatione, vel Canonizatione instent)  
per suas literas instanter petijt S. V. ut ad eiusdē  
N. Beatificationem, & Canonizationē procede-  
re dignaretur. Propterea cum iam sint confecti

Pro-

Processus auctoritate Ordinaria super sanctitate  
vitæ, Virtutib⁹, & Miraculis d. Servi Dei N. illiq;  
iam ad Vrbem transmissi, ad effectū eosdem Pro-  
cessus præsentandi in S. Rituum Congregatione.  
Pro parte devoti S.V. Oratoris N. de N. Procu-  
ratoris specialiter in hac causa à præfato Serenif-  
fimo Rege N. ac etiam ab N. & N. (*Quæ debent es-  
se persona authentica, & honesta, nempe Vniuersitates,  
Capitula, Religiones, & similes*) qui pariter eidē S.  
V. pro Beatificatione, & Canonizatione d. Servi  
Dei N. instantiā faciunt, constituti humiliter ei-  
dem S. V. supplicatur, quatenus dignetur cau-  
ſam, & causas Beatificationis, & Canonizationis,  
necnon cognitionem Virtutum, Morumq; & Mi-  
raculorum, ac publicæ famæ sanctitatis d. Servi  
Dei N. Populorūque erga ipsum devotionis cum  
suis, & illarum inçideñ. dependeñ. emergeñ. anne-  
xis, & connexis eidem S. Rituum Congregatio-  
ni committere, & mandare, cum facultate in pri-  
mis, & ante omnia aliquem ex Eminantiss. DD.  
Cardinalibus eiusdē S. Congregationis in causæ  
Relatorem deputandi, & Processum ad partes fa-  
ctum super observantia Decretorum à S. V. in  
Congregatione Sanctiss. Inquisitionis super non  
cultu editorū (*quatenus factus sit*) recipieñ. aparieñ.  
& citato, & audito Fidei Promotore, discutieñ,  
ex eodemque declarandi dictis Decretis sufficien-  
ter paritum fuisse (*Quatenus verò dictus Proces-  
sus super observantia dictorum Decretorum ad partes  
factus non sit*) illius confectionem, si in Curia ade-  
runt

runt probationes commiteñ. Eminentiss. Cardina  
li S. V. Vicario, si verò extra Curiam, alicui Epis-  
copo, ut ad eiusdē Processus ad partes confectio-  
nem iuxta tenorē eorūdem Decretorū deveniat,  
ad effectum illum postea in eadem Cōgregatio-  
ne præsentandi, & auditō R P. D. Fidei Promoto-  
re discutieñ. & ex eo ut supra declarandi, factaq;  
per eandem S. Congregationem declaratione su-  
pradic̄tis Decretis sufficienter paritum esse, eaq;  
post relationem S. V. per R. P. D. Secretarium Cō-  
gregationis facieñ. ab eadem S. V. approbata, ad  
Processuum auctoritate ordinaria confectionum,  
& coram ea legitimè præsentandorum, aperitio-  
nem, discussionem, ac diligentem examinationem  
ad relationem Eminentiss. Cardinalis in ea depu-  
tati, auditō pariter, & citato D. Promotore Fidei  
deveniendi, & si ex illis eidem S. Congregationi  
visum fuerit, & S. V. placuerit, posse ad generale  
Inquisitionem super eadem sanctitate vitæ, Vir-  
tutibus, & Miraculis Apostolica Auctoritate de-  
veniri, eidem sacræ Congregationi pariter indul-  
gere, & liberam facultatem concedere, ut aliqui  
bus Episcopis Provinciæ N. commitere valeat, ut  
per se ipsos inquirant de fama, & devotione Po-  
puli, de miraculis, & alijs denunciādis Servi Dei  
N. in genere tantum, & non in specie, & quoad  
famam, si vigeat de præsenti, & ad hunc effectum  
aliquot articulos ad eosdem Episcopos, transmit-  
tat, super quib⁹, & super Interrogatorijs per Pro-  
motorē Fidei conficieñ. debeant per ipsosmet, &

non alios, Testes examinare cum intervētu Subpromotoris Fidei per eundem Promotorē in Curia nominandi, & cū potestate citādi, & inhibendi, etiam sub censuris, &c. & etiā per edictū, &c. Contradictores, &c. Invocato, &c. & alijs facultatibus opportunis. Quibus peractis, ea, quæ invenient, fideliter rescribāt, & Processum huiusmodi ad eandem S. Congregationem sub sigillo clausum per fidelem Nuncium transmittant cum ipsorum literis, in quibus significant, an eis videatur, quod prædictis Testibus, & eorum dispositionibus sit danda fides, & quod super veritate eorumdem sit in specie cōmittenda inquisitio; quo Processu recepto, & per S. Congregationē discusso, eadem S. Cōgregatio S. V. referat, quid de eius relevātia sentiant ad effectū, ut S. V. statuere possit, **An** sit deyeniendū ad inquisitionē specialē. Quod si S. V. ei locū esse iudicaverit, eidē Cōgregationi mandare, & iniungere, quatenus eisdē Episcopis N. N. N. vel alijs Episcopis cōmittere valeat, ut veritatem super d. Servi Dei N. fama, devotione Populi, vitæ, sanctitate, puritate fidei, miraculis, & alijs à Sacris Canonib' requisitis, exactè, fideliter, & prudenter secundū articulos, & interrogatoria in Curia per Promotorē Fidei danda, & illis transmittenda, in specie inquirant, & iura, & monimenta exhibenda coram ipsis recipient cum intervenitu Subpromotoris per eundem Fidei Promotorem in Curia nominandi, & quicquid per inquisitionem specialē huiusmodi invenerint, suis sigillis inclu-

inclusum cautè ad eādem S. Cōgregationem trāf-  
mittat, ut deinde omnibus maturè examinatis de-  
cernat, An Processus huiusmidi ad Rotæ Auditio  
res sint transmitteñ. ut forment rubricas, suamq;  
faciat relationem de his, quæ in dictis Processibus  
continentur absq; tamen prolatione voti cōsulti-  
vi, alibi quam in S. Congregatione coram S. V. ha-  
beñ. & eadem posteà S. V. referatur, An talia sint,  
propter quæ ad Canonizationem d. Servi Dei N.  
iuxta Sacrorum Canonum Decreta, & S. R. E. Ri-  
tum deveniri possit cum facultate literas Remisso-  
riales, & Cōpulsoriales super præmissis citato d.  
fidei Promotore ad quascunq; mundi partes de-  
cerñ. & relaxañ. etiā in Curia, Iura & monumen-  
ta rēcipieñ. & si opus fuerit testes per Eminētiss.  
D. Card. Vicarium, seu Episcopos, & in loco ab eo  
deputañ. iuxta Decreta S. V. examinari facieñ. præ-  
via citatione, & cum interventu d. Promotoris,  
vel eius Subpromotoris super ijsdem articulis, &  
interrogatorijs sub cēsuris, poenis, & alijs faculta-  
tib' antedictis, aliaq; omnia, & singula in præmis-  
sis, & circa ea quomodolibet, necessaria, & oppor-  
tuna facieñ. gereñ. & exequēñ. Nō obſlañ. Con-  
stitutionē. etiam in universalibus, & Synodalibus  
Concilijs editis, & alijs ordinationibus Apostoli-  
cis, Regulis Cancellariæ, cæterisq; contrarijs qui-  
buscumque statum, &c. tenores, &c. pro plenē  
& sufficienter expræssis habeñ, &c.

*Addendum, vel minuendum prædicta Commis-  
sioni iuxta statum Causæ, & contingentiam facti,*  
vel

*vel formanda Commissiones particulares in unoquoque articulo, prout Sanctissimo videbitur.*

*Aduertendum est quod in omnibus actis citari debet in Vrbe Promotor fidei iuxta formā Brewis à Sanctissimo D. N. eidem concessi, & extra Vrbem Subpromotor ab eodem Promotore deputandus.*

### BREVE PROMOTORIS FIDEI.

## VRBANVS PAPA VIII.

**D**ILECTE fili, salutem, & Apostolicā benedictionē. Cupientes Causas Beatificationū, & Canonizationum Sanctorum eā, qua par est circumspectione tractari, ac de tua singulari pietate, doctrina, & Catholicæ Religionis zelo plurimū in Dño confisi, Te, qui nostræ Cōfistorialis Aulæ, & Fisci, & Cameræ Apostolicæ Advocatus existis, & quē, à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, alijsq; Ecclesiasticis sententijs, cēsuris, & poenit, à iure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existis ad effectū præsentium dūtaxat consequendi, harū serie absolvimus, & absolutum fore censemus, in Promotorem Fidei, cum facultate quibuscumque Cōgregationibus, quæ super Canonizationib⁹, & Beatificationibus huiusmodi tam

tám corā Ven. Fratribus nostris S. R. E. Cardina-  
libus, quām etiam nobis fient interveniendi, & in  
eis votū cōsultivum ferendi, ac obiectiones super  
materijs pro tēpore occurrentibus faciendi, & su-  
per eis tā in factō, quām in iure scribēdi, & quan-  
do op° fuerit tām Nos, quām dd. Cardinales ore-  
tenus informandi, & cū hoc, ut tu deinceps in om-  
nibus Processibus super dictis Canonizationibus,  
& Beatificationibus cōficiendis, & in singulis ac-  
tis faciendis tanquā pars formalis, & adinstar Cō-  
missarij Cameræ, & Fisci Procuratoris citari de-  
beas, quodvè tu interrogatoria cum protestatio-  
nibus, quæ tibi videbūtur necessariæ dare, & ex a-  
minibus testium, & cōpulsationib° iuriū, & scrip-  
turarum quarūcunq;, confectionibus planctarū,  
visitationibus sepulchrorum, & alijs quibuscunq;  
tām in Romana Curia, quām in qualibet alia par-  
te Orbis Terrarum coram quibuscunq; Iudicib°,  
etiam Delegatis per te, seu per alium Subpromo-  
torem, cum facultatibus, quæ tibi opportunæ vi-  
debuntur à te deputandum intervenire valeas.  
Quodq; Subpromotorem unum eligere possis, &  
deputare ad tuum beneplacitum in Romana Cu-  
ria, qui Processus hucusque factos, vel alias infu-  
turū faciendos, tam authoritate Ordinaria, quām  
Apostolica videre, ac in factō scribere, & compa-  
rere possit in actis coram Notario, & Secretario  
d. Congregationis, & etiam coram dd. Cardinali-  
bus ad concordāñ. factū super dūbijs in Congre-  
gationibus proponendis, & alia faciendi nomine,

& arbitrio tuo, quæ tibi videbuntur opportuna,  
 & necessaria, & cū quo etiā cōferre possis difficultates, & alia omnia, quæ in dd. Congregationibus tractabūtur, recepto tamen prius à te, & ab eo solo iuramento de servando secretū, & cum hoc insuper, ut tibi copia authentica Processuū factorum, ac omnium scripturarum producendarū, ac informationum faciēdarum super dubijs tēpore opportuno disputandis ad effectū ea videndi, & considerandi, eisque obiectiones, & responsiones opportunas faciendi detur. Alioquin Tu propositiones impedire valeas, ac demū cum omnibus, & singulis alijs facultatibus Promotoribus huiusmodi de iure, usu, aut consuetudine competentibus Apostolica auctoritate tenore præsentium deputamus. Mandantes propterea in virtute sancte Obedientiæ omnib⁹, & singulis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, ut te in Promotore prædictum iuxta tenorē præsentī recognoscant, ac decernentes præsentes literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore, ac omnibus, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, inviolabiliter observari. Sicque per quoscunque Iudices Ordinarios, & Delegatos, etiam Causarum Palatij Apostolici Auditores, & S.R.E. Cardinales, & Cōgregationes prædictas iudicari, & diffiniri debere, & irritum, & inane, si secus super his à quoquā quavis auctoritate sciēter, vel ignorāter cōtigerit attēnari. Non obstātibus Cōstitutionibus, & Ordinationib⁹ Apostolicis, quibusvis etiā iura

iuramento, Cōfirmatione Apostolica, vel quavis  
firmitate alia roboratis, Statutis, & consuetudi-  
nibus, Privilegijs quoque, Indultis, & Literis A-  
postolicis in contrarium p̄mmissorū quomodo-  
libet concessis, confirmatis, & innovatis, cæterisq;  
contrarijs quibuscunque. Datū Romæ apud San-  
ctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die undeci-  
ma Ianuarij 1631. Pōtificatus nostri anno octavo.

*M. A. Maraldus.*

Atergo. Dilecto filio Antonio Cerro Aula nostra Cōfessorialis, & Fisci, & Camere Apo-  
stolicae Advocato.

*Postquam vero fuerit declaratum esse satis-  
factum dictis Decretis, si Sacra Congregatio  
coram Sanctitate Sua habenda censuerit esse lo-  
cum probationibus recipiendis, committit aliqui-  
bus Episcopis Patria, Vicinia, seu Provincia, il-  
lius, qui petitur Canonizari, ut inquirant de  
fama, de devotione Populi, de miraculis, &  
alijs denunciandis in genere tantum, & non in  
specie.*

*Huiusmodi Litera Remissoriales (si fieri po-  
test) dirigi omnino debent Episcopis, & non mi-  
nus quam tribus, ita ut duo saltē ex illis inter-  
venire debeant in Procesu confiendo, & pro  
forma tradi debet, ut Testes primò examinentur  
iuxta Interrogatoria per Promotorem Fidei ex  
officio danda, & in Literis inserenda: deinde su-  
per Articulis in eisdem literis includendis.*

*For-*

*Formula Literarum Remissorialium,  
& Compulsorialium in genere.*

N. S. R. E. Cardinalis N. ac S. Rituum Congregationis Præfектus Vobis Illustr. & Admodum RR. DD. Episc. N. N. N. Iudicibus per Nos ad infrascripta specialiter deputatis, salutē in Dominō, & in commissis obediētiam, ac Nostris huiusmodi, imo verius Sedis Apostolicæ firmiter obedire mandatis. Noveritis quod alias S. D. N. per specialem cōmissionem huic Sacr. Congregationi directam Causam Beatificationis, & Canonizationis Servi Dei N. de N. cōmisit tenoris infrascripti videlicet (*Hic ponatur tenor Cōmissionis*) & coram eadem Sacr. Congregatione exhibitis Processibus autoritate Ordinaria, seu ad perpetuam (ut dicitur) rei memoriam pluribus in locis confessis super Sanctitate vitae, virtutibus, & miraculis Servi Dei N. de N. una cum supplicibus libellis Sanctiss. D. N. Urbano Papæ VIII. nomine N. N. N. porrectis, & ad eandem S. Congregat. ab eodem Sanctiss. transmissis, visis, & diligenter discussis, & examinatis huiusmodi Processibus ad relationem Eminentiss. & Reverendiss. D. Cardinalis N. coram Sanctitate Sua in Congregatione ad id specialiter destinata communī omnium voto, & consensu prædictorum Eminentissimorum, & Reverendissimorum

DD.

DD. Cardinaliū censuit eadem Congregatio, & decrevit, posse, si eidem sanctiss. D. N. videatur ad generalem Inquisitionē quoad famam tantū per probationes deveniri, cui decreto Sanctiss. D. N. Urbanus PP. VIII. annuit, ideòq; in executionem eiusdem decreti, ac vigore facultatis in præinserta commissione eidem Congregationi concessæ requisiti pro parte dd. Oratorū, quatenus pro examinañ. testibus tam in Curia, quam entra degētibus, alijsq; in præinserta cōmissione narratis probāñ. & verificāñ. oportunè providere dignaremur ad Dei gloriā, & S. R. E. exaltationē. Volentes igitur ea, quæ à Sanctiss. D. N. cōmittuntur, & quæ in ipsa S. Congregatione statuta sunt, debitæ executioni, ut par est, demandare: Exposito Nobis in d. Sac. Congregatione nonnullos testes in Civitate, & Dioec. N. necnon in locis adiacentib<sup>o</sup> adesse, & reperiri vita, sanctitate, & miraculis eiusdē Servi Dei N. notitiam habentes. Considerantes etiam æquum, & iustum esse, Dei gloriam, quæ in suis servis resplendet, manifestam fieri, præsentes literas ad Vos dirigēdas sub hac forma censuimus. Quam obrem pro parte N. de N. Procuratoris in huiusmodi causa deputati, prout de eius legitimo mandato docuit, exhibitis nonnullis Positionibus, & Articulis continentibus vitam, mores, virtutes, & miracula prædicti Servi Dei N. ilisq; per Nos admissis, Remissoriales, & Cōpusforiales præsentes in genere dumtaxat, & nō in spe-

M cie,

cie, & quoad famā tantūm super præmissis cōcef simus; Vosq; in Iudices exequutores illarū tā pro examinandis teslibus, quām pro extrahendis scri pturis necessarijs ad præfatum effectum solūmo do nominavimus, & constituimus. Idecirco vobis omnib⁹ supradictis, de quorū fide, integritate, ac Religionis zelo, & perpetua, ac debita erga hanc S. Sedem Apostolicā obedientia plurimū in Dño confidimus authoritate Ordinaria hui⁹ Sacr. Con gregationis, & respectivè Apostolica, qua fungi mur in hac parte per præsentes committimus, & mandam⁹, ut Vos, vel duo adminis ex Vobis coniunctim, & simul, ac non aliâs, aliter, nec alio mo do vice Nostra in singulis aëtib⁹ procedentes, om nes, & singulos testes, literas, scripturas, instrumē ta, monumēta, & alia quævis probationū genera, qui, seu quæ coram Vobis, seu duobus saltē ex Vobis simul, & coniunctim, ut supra produci, & cōpullari contigerit à personis legitima mandata procuræ habentibus recipiatis, & iuxta interroga toria à Promotore fidei hic in Curia data, ac super positionibus, & articulis in præsentib⁹ nostris cōtentis, quæ, & quos sub sigillo nostro inclusos, & inclusa transmittim⁹ in calce præsentī registran in locis supra nominatis in Ecclesijs, aut Oratorijs, pijsq; locis, exprimendo semper locū loci, respec tu vero infirmorum quibuscumq; alijs locis per Vos eligendis, seu deputandis pro Tribunalī sedē tes admittatis, receptcq; prius in manibus vestris

ab ipsis testib<sup>o</sup> cuiuscunq; gradus, status, sexus, &  
cōditionis etiā Sacerdotibus (exceptis Episcopis)  
existant, iuramento tactis sacrosanctis Evangelij  
coram Vobis ipsis positis, & non aliās, aliter, nec  
alio modo, de veritate dicēda super ijs, super qui-  
bus examinabuntur, primō iuxta dicta interroga-  
toria, & deinde super positionib<sup>o</sup>, & articulis præ-  
dictis per extensum coram Vobis, sive duobus sal-  
tim coniunctim, ac coram fidedigno Notario pu-  
blico Apostolico, seu Ecclesiastico à Vobis simili-  
tēr deputando, qui coram Vobis, seu duobus ves-  
trum, & in manibus vestris solitum præstet iura-  
mentum tactis sacrosanctis Evangelij de fideliter  
exercendo officium suum diligenter iuxta formā  
superius expressam, examinetis; hoc expreſſe fer-  
vato, quod testes in Ecclesijs, Oratorijs, pīſq; lo-  
cis, & in loco loci in ijsdem deputato omnino in-  
terrogentur, eorumq; dicta excipiāntur: animad-  
vertendo, ut ijdem Testes quæcunque habent,  
explanate, & per extensum deponant, nec se refe-  
rant ad attestations aliās redditas, neque eis reci-  
tentur, quæ alias ipſi deposuerunt, cætera vero  
processus acta in loco solitæ audientiæ conficiā-  
tur, ipsorumq; Testium attestations, dicta, depo-  
sitiones, necnon acta, citationes, & actitata quæ-  
cunque transcribi fideliter faciatis, necnō collatio-  
nem, seu auscultationem supradictorum omniū  
per vos ipsos Iudices, vel saltem duos ex vobis cō-  
iunctim adhibito alio Notario, qui etiam iura-  
mētum præstet, ut supra, faciatis, omniaq; clausa,

vestrisq; sigillis, aut duorum vestrū munita præ-  
 vio prius iuramento per fidelem Nuncium, seu  
 Portitorem præstito ad nos trāsmitti curetis. Sig-  
 nificantes nobis non solum generaliter quæ fides  
 testibus desuper examinatis sit adhibēda, sed etiā  
 particulariter super his, quæ per eosdem Testes  
 deposita fuerunt, & an in deponendo aliquid vi-  
 derint, per quod reddatur suspecta eorum depo-  
 sitio, & an vobis videatur, quod ex prædictis pos-  
 sit deveniri ad speciālem Inquisitionē. Decernen-  
 tes irritū, & inane quicquid contra formam præ-  
 sentis Remissoriæ scienter, vel ignoranter fuerit  
 executum: Ut autem prædicta omnia, & singula  
 liberius exequi valeatis, eadē auctoritate, qua su-  
 pra, vobis cōmittimus, & mandamus, ut Nunciū,  
 seu Nūcios pro citationibus faciendis, & alijs má-  
 datis, & decretis vestris exequēti. prævio prius iu-  
 ramento ab eis recepto de fideliter exercendo of-  
 ficiū suū, deputare valeatis auctoritate nostra,  
 eundemq; & testes præfatos, ut se examini subij-  
 ciāt sub cēsuris, & pœnis Canonicis, omni, & qua-  
 eunq; appellatione postposita, omnib' iuris, & fa-  
 cti remedij oportunis cogere, & compellere va-  
 leatis, & eodē modo recusantes exhibere scriptu-  
 ras ad causam faciētes cōpellere valeatis, citato in  
 omnib' actis D.N. Subpromotore Fidei per Pro-  
 motorē in Curia nominato, & non alias, aliter, nec  
 alio modo. Pro quibus omnib' exequendis ut su-  
 pra vestram diligentiam, & curam, & qualem de-  
 vobis

vobis speramus fidem adhibere, atq; in præmissis  
ita vos gerere studeatis ; ut & gratiam ab hac S.  
Cōgregatione inire, & retributionem laboris ves-  
tri ab Altissimo pro Servis suis consequi possitis.  
In quorum omnium, & singulorum præmissorū  
testimonium præsentes manu nostra, necnon in-  
frascripti Prothonotarij Apostolici de numero  
Participatiū ad Acta Congregationis pro tem-  
pore deputati, & eiusdē Sac. Congregationis Ri-  
tuum Secretarij, nostroq; solito sigillo munitas  
fieri, expediri, & relaxari mandavimus per Acta  
infrascripti Notarij eiusdem sacræ Congregatio-  
nis. Dat. Romæ in Palatio nostræ solitæ Residen-  
tiæ. Anno, &c. Indictione, &c. Die, &c. Pontifica-  
tus, &c. præsentibus, &c.

**P**ositiones, & Articulos infrascriptos dat, exhi-  
bet, & producit Procurator, & eo nomine N.  
Regis N. & N. ad docendum de fama, & devotio-  
ne Populi, & de miraculis, & alijs denunciañ. & su-  
per his in genere, & non inspecie, & quo ad famā  
tantum Servi Dei N. & ad omnem alium bonum  
finem, & effectum, petens illos ad probañ. admit-  
ti, literasq; desuper oportunas pro examinañ. tes-  
tibus ad Civitates, seu loca N. & N. & ubi opus  
fuerit, concedi, non se adstringens, &c. ad onus  
superfluæ probationis, de quo expresse protesta-  
tur, non solum præmisso, sed & omni alio melio-  
ri modo, &c. salvo iure, &c.

In primis igitur repetit omnes, & singulos Pro-  
cessus, Instrumēta, Iura, &c. in quantū tamē, & nō

aliter, &c. de quo, &c. ex quibus credit satis abūdē constare non solum de fama, devotione Populi, et miraculis, et alijs denunciandis in genere, et quoad famam tantum, sed etiam in specie prædicti Servi Dei N. et his saluis possit, et quatenus opus sit probare vult, et intendit.

*Hic inserendi sunt articuli concernentes locum ubi natus sit Servus Dei, tempus, & Parentes, vitam & mortem illius.*

Item quod dictus Servus Dei semper vixit cū fama sanctitatis, quæ cōtinuavit, etiam post mortem, et nunquam diminuta fuit, sed potius aucta non solum in locis, ubi vixit, et mortuus fuit, sed etiā in alijs vicinis, et remotis, et quod istud fuit, et est publicum, et notorium, et fuit, et est publica vox, et fama.

Item quod eius corpus sepultum fuit in loco N. et Ecclesia N. et semper ac continuo fuit ad illud venerandū magnus concursus populi, et aliorum exterorum ad illud confluentium propter famam, et opinionem sanctitatis illius, et quod hoc fuit, et est publicum, et notorium, ac fuit, et est publica vox, et fama.

Item quod in locis ubi vixit, et mortuus fuit, ac etiam in alijs semper dictus Serv⁹ Dei habitus fuit in magna veneratione, et erga illum fuit maxima devotio non solum illorum, qui in dictis locis habitabant, sed etiam aliorum exterorū, et quod hoc fuit, et est publicum, et notorium, et fuit, et est publica vox, et fama.

Item quod fecit multa, & magna miracula nō solum in vita, sed etiam post mortē, sanando infirmos ex omni genere infirmitatis, prædicendo futura, & alia operando, quæ naturaliter fieri minime poterant, & quod istud fuit, & est publicum, & notorium, ac fuit, & est publica vox, & fama.

Item quod de prædictis omnibus non solum in dictis locis, ubi vixit, & mortuus fuit, sed etiā in alijs propinquis, & remotis, ac ubique locorum fuit semper, & nunc etiam est publica vox, & fama, et communis reputatio, quæ semper inconcussa, et constans fuit, ita ut nunquam aliquid fuerit dictum, vel auditum, aut factum in contrarium.

**A**ntonius Cerrus S. Consistorialis Aulæ, ac Fisci, & Cameræ Apostolicæ Advocatus in omnibus Causis Beatificationum, et Canonizatio num Sanctorum à S. D. N. per eius Breve dat. in Vrbe sub die 2. Ianuarij 1631. specialiter deputatus petit, & instat testes inducendos, et examinandos in causa Beatificationis, et Canonizationis Servi Dei N. tām in Vrbe, quām extra, & ubique locorum, pro parte, & ad instantiam Adm. R. D. N. N. huius causæ Procuratoris, vel eius substitutorum super fama, et devotione populi, et super miraculis, et alijs denunciandis, et super his in genere, et non in specie, et quo ad famam tantū Servi Dei N. ac deniq; super articulis in hac causa datis antequā super huiusmodi articulis examinentur præmisso

missò Iuramento tactis, &c. & cum assistentia, & interuentu Subpromotoris Fidei per eum nominati super infrascriptis Interrogatorijs fideliter, & separatim interrogari.

1. In primis serìò moneatur quilibet Testis quantùmvis nōbilis, & quacunq; dignitate prædictus de vi, & importantia Iuramenti, & gravitatem periurijs, præsertim in causis gravissimis, prout sūt istæ Canonizationum Sanctorum.

2. Deinde interrogetur quilibet Testis, ut supra de nomine, cognomine, patria, ætate, parentibus, exercitio, seu professione, divitijs, vel paupertate, & alijs circumstantijs ad eius personam, & conditionem spectantibz.

3. Item an sit confessus peccata sua, & Sacra Eucharistiæ Sacramentū sumpserit, in qua Ecclesia à quo Sacerdote, quibus præsentibus, de quo mense, & anno ultima vice id fecerit.

4. Ulterius an fuerit unquam inquisitus, accusatus, vel processatus de aliquo crimine, & quo, coram quo iudice, de quo anno, & an semel, vel pluries, et an secuta sit absolutio, vel condemnatio, seu abolitio.

5. Similiter an ob aliquam causam fuerit unquam excommunicatus, et quoties, et ex qua causa, et an fuerit absolvitus, vel adhuc in eadem excommunicatione permaneat.

6. Rursus an fuerit ab aliquo instructus quomodo deponere debeat, et à quo loco, quibus verbis, et de quo tempore.

7. Amplius an sciat in qua Provincia, & Diœcesi sit Civitas N. si dixerit scire, illam exprimat, & dicat, an unquam accesserit ad talem Civitatē, seu locum, & ob quam causam.

8. Insuper an cognoscat, vel audiverit nomine N. si respōderit illū cognovisse, dicat quomo-  
do, & qua occasione, in quo loco, de quo tēpore,  
& an fuerit ipsum unquā alloquutus, & quoties,  
ac de quibus reb⁹, vel negotijs, & quibus præsen-  
tibus, si verò dixerit illum audivisse nominare, di-  
cat à quo, seu quibus, qua occasione, & ad quem  
finem, & effectum, & quoties id contigerit.

9. Præterea interrogetur, an sciat in quo loco,  
& loco loci d. N. vitam suam egerit, & quæ fama  
& reputatio fuerit de eius vita, & sanctitate in di-  
cto loco, & an eadem fama, & reputatio fuerit  
etiam in alijs locis, & quibus, & an fuerit continua,  
vel interpellata, & per quantū tempus duraverit,  
& an fuerit communis reputatio omnium de illo  
loco, vel aliquorum tantum, & an ipse testis idem  
reputaverit, & tam ipse, quam alij unquam se-  
senserint, aut aliter alios sentire audiverit.

10. Interrogetur quoque, an sciat in quo lo-  
co, & loco loci, & quo tempore, & ex qua in-  
firmitate dictus N. obierit, & an sciat ubi sit se-  
pultum corpus eius, & an unquam ipse accesser-  
it ad eius sepulchrum, & audiverit alios ad il-  
lud accedere, & an semel, aut aliquoties tantum,  
vel frequenter, & saepius, & an fama foret, quod

O talis

talis accessus fieret, quia reputaretur pro Sācto, & intercedere posset pro ipso, & alijs, & dicat à quibus, & quoties audiverit, & an audiverit, an diminutus fuerit concursus, vel potius auctus, & quotidie augeatur ab eo tempore, quo incepit.

11. Interrogari debebit, an audiverit, quòd Populus habeat devotionem erga dict. N. si dixerit, quòd sic, dicat, qui populus fuerit, & an pars tantum, vel maior pars, aut totus populus, unius tantum loci, vel plurium, & qui, & in quibus audiverit consistere eorū devotionē, à quo tempore dicitur incepisse, et an ab illo tempore audiverit, quod diminuta, vel potius aucta fuerit, & quotidie augeatur.

12. Interrogetur an dici audiverit, quòd d. N. fuerit exactus observator mandatorū Dei, & Ecclesiæ, salutis animarū, èt Dei gloriæ zelator, amator virtutum, et laudabilis vitæ: Et si dixerit audiisse, interrogetur à quibus, quoties, et quibus in locis audiverit.

13. Interrogetur an ipse sciat, quid sit miraculum, et explicet quid sit, et an audiverit, quòd dictus N. quandoque fecerit miracula in vita, vel in morte, et à quibus, in quo loco, et loco loci audiverit, & an fuerit communis reputatio, et fama, quod dictus N. miracula fecerit, vel aliquorū tantum, et an alij reportarent contrarium, quod miracula non fecerit, et quod illa, quæ pro miraculis reputabantur, processerint ex medicamentis adhibitis, vel alia causa naturali.

49

14. Ultimo generaliter interrogetur circa famā; an sciat quid sit fama, & an illa viguerit in aliqua parte populi, an verò in maiori, an orta sit ex probabilibus causis, vel potius fuerit van⁹ rumor populi. An habuerit originē à personis nimis affectis, vel suspectis, & interessatis, puta coniunctis, vel affinibus, amicis intrinsecis, religiosis eiusdem Ordinis, vel alijs quibuscunque, qui ratione Ecclesiæ, in qua corpus reperitur, vel ob aliquam aliā causam aliquod interesse saltem affectionis habere possint. An personæ, à quibus fama orta est, essent personæ graves, & fidedignæ, an poti⁹ leves, & ordinariæ, puta mulieres, rustici, & alij idiotæ, vel ignari. An huiusmodi fama fuerit constans, & perpetua, quæ semper duraverit, vel brevi, & per modicum tempus, & citò evanuerit. An contra huiusmodi famam fuerit unquam aliquid dictū, factum, vel auditum in contrarium. Denique, an huiusmodi fama viguerit non solum in loco, ubi dictus N. vixit, vel mortuus fuit, sed etiā in alijs locis, & in quibus, vel potius in alijs locis non autem in eo in quo vixit, vel mortuus fuit, vel è cōtra fuerit tantū in loco, in quo vixit, & mortuus fuit, non autem in alijs locis, & unde hoc processerit, quod fama non fuerit in omnibus locis, & maxime in eo, in quo vixit, vel mortuus fuerit.